

## Spørsmål 112 (2023) fra Ulf Erik Knudsen (FrP): Ventelister ved sykehjem i Drammen kommune

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Ulf Erik Knudsen (FrP)

Dato: 01.08.2023  
Saksnr: 23/00858-113  
Deres ref:

Frem til august 2022 rapporterte alle kommuner tall på ventelister ved sykehjem inn til Helsedirektoratet. På denne måten kunne politikere og innbyggere få innsyn i hvilken grad kommunen etterlever egen forskrift om langtidsopphold i institusjon.

Støre-regjeringen har vedtatt å avslutte denne rapporteringen. Kommunene skal ifølge regjeringen fortsatt å føre ventelister, men det er ikke lenger et krav om rapportering eller offentliggjøring.

Dette medfører at kommunen risikerer å bli mindre transparent. Det blir det vanskeligere, både for politikere og øvrige innbyggere å vite hvor god eldreomsorgen i kommunen egentlig er. Dette er uheldig i en tid hvor vi tilstreber økt grad av åpenhet i offentlig sektor. Da bør innbyggere og politikere bli løpende orientert, både om det som er bra, og om forhold som har behov for forbedringer.

Jeg stiller derfor følgende spørsmål:

- Hvor mange personer står på venteliste til sykehjemsplass i kommunen pr i dag?
- Hvor mange har fått avslag på søknaden sin om sykehjem/heldøgns omsorgsplass i kommunen det siste året?
- Hva har vært hovedårsakene til avslagene?

### Svar

1. Innbyggere som er vurdert til å ha behov for langtids botilbud eller bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns omsorg skal, i henhold til lokal forskrift ([Forskrift om rett til langtids botilbud i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, Drammen kommune, Viken - Lovdata](#)), få til gang til heldøgns botilbud innen 28 dager etter at vedtaket er fattet. Drammen kommune innfrir alltid dette kravet og kommunen har derfor ikke venteliste på sykehjemsplasser.

Drammen kommune fører statistikk over antall personer som har vedtak om langtidsopphold, men som får sitt tilbud ved en korttidsinstitusjon. Per 1.8.23 er det 25 personer på korttidsinstitusjon som har vedtak om langtidsplass.

## Rådmann

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

2. 19 personer fikk avslag på søknad om langtidsplass i 2022. fra 1.1.23 til 1.8.23 har 10 personer fått avslag.
3. I de tilfellene hvor personer får avslag på sin søknad om langtids botilbud har Drammen kommune gjort en individuell vurdering basert på kriterier for tildeling av langtidsbotilbud. Vurderingen som ligger til grunn, er at hjelpebehovet til personen kan ivaretas på en forsvarlig måte i hjemmet med nødvendige tjenester.